Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG
BR 110 – KM 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva- Mossoró
Home Page: www.uern.br -

Edital Nº 071/2018 - PROEG

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) da Universidade do Estado do

Rio Grande do Norte, por meio da Coordenação Geral do Plano Nacional de Formação

de Professores da Educação Básica (PARFOR/UERN) e do Departamento da Editora

Universitária (Edições UERN), torna público o resultado final referente ao certame para

seleção  e  publicação  de  livros  de  natureza  técnico-científica,  regido  pelo  Edital  Nº

061/2018 – PROEG.

Título da obra Autor/Organizador

Redes  de  experiências  educativas  no
PARFOR-UERN: estágio supervisionado e
coordenação pedagógica

Francisco  Canindé  da  Silva/Maria
Auxiliadora Alves Costa (Organizadores)

Programa PARFOR - Biologia:  mudando
o  perfil  dos  professores  da  Educação
Básica no Interior do RN

Ana  Cláudia  Sales  Rocha
Albuquerque/Danielle  Peretti  /  Luciana
Alves Bezerra Dantas Itto (Organizadores)

Ressaltamos que a classificação das obras acima mencionadas está condicionada

ao  atendimento  das  alterações  determinadas  pelo  Conselho  Editorial  das  Edições

UERN, as quais serão encaminhadas para os e-mails dos autores, que terão um prazo de

10 dias corridos a partir da data de publicação deste Edital para efetuá-las, sob pena de

desclassificação.

Mossoró, 05 de dezembro de 2018.

Profa. Dra. Francisca Maria de Souza Ramos Lopes

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

http://www.uern.br/